
 
 

 СЛОБОЖАНСЬКИЙ  КОМУНАЛЬНИЙ  ЗАКЛАД 

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ   

(ясла – садок)  № 1 

Слобожанської селищної ради 

 

НАКАЗ 

 

18.09.2023 смт. Слобожанське № 24а- а/г 

 
 

 

 

 

Відповідно до вимог Законів України «Про освіту», «Про охорону 

праці», з урахуванням  «Типового положення про службу охорони праці», 

затвердженого наказом Наказ Держнаглядохоронпраці України від 15.11.2004 

N 255 і зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01.12.2004р. за № 

1526/10125, з метою удосконалення форм і методів роботи з охорони праці, для 

виконання правил и норм техніки безпеки та безпеки життєдіяльності, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Ірині ДЕРЕЗІ, директору: 

1.1. Здійснювати постійний контроль за виконанням інструкцій по 

охороні життя і здоров’я дітей.                                                                                       

Постійно 

1.2. Контролювати проведення планових інструктажів з усіма 

категоріями робітників.                                                                                                  

Постійно 

1.3. Регулярно проводити обстеження спортивного та ігрових 

майданчиків. 

Постійно 

1.4. Своєчасно виявляти недоліки, неполадки та забезпечувати ремонт 

обладнання.                                                                                                            

Постійно 

Про  організацію  роботи з 

охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у  новому 

2023-2024 навчальному році 



1.5. Не залучати працівників ЗДО до господарських робіт без обстеження 

робочих місць.                                                                                                       

Постійно 

1.6. Забезпечити виконання заходів щодо дотримання техніки безпеки 

при виконанні небезпечних робіт, які можуть привести до травмування 

учасників освітнього процесу ( накопичування снігу, падіння бурульок, гілок з 

дерев тощо).                                                                                                           

Постійно  

2. Працівникам ЗДО, що перебувають на робочих місцях: 

2.1. Дбати як про особисту безпеку і здоров'я.           

Постійно                                                                                                                                              

2.2.Знати і виконувати вимоги Інструкції з охорони життя і здоров'я 

дітей.                                                                                                              

Постійно 

2.3. Нести цивільно-правову, адміністративну або кримінальну 

відповідальність відповідно до законів України за порушення вимог 

законодавства.                                                                                                   Постійно 

 

3. Вихователям старшої групи:  

3.1.Суворо дотримуватись Правил внутрішнього трудового розпорядку. 

Постійно 

3.2. Організовувати безпечне проведення дистанційного освітнього 

процесу. 

Постійно 

3.3. Проводити просвітницьку роботу з батьками по запобіганню 

дитячого  травматизму.                                                                                                          

Постійно 

3.4. Організовувати роботу з дітьми з питань безпеки життєдіяльності, 

відображаючи її у планах освітньої роботи.                               

Постійно 

4. Лідії КУПОВЕЦЬ, двірнику:  

4.1. Забезпечувати якісне та своєчасне прибирання території ЗДО. 

Постійно 

4.2. Забезпечувати своєчасний догляд за  квітниками на території ЗДО. 

Постійно 

4.3. Забезпечувати своєчасне знешкодження грибів.      

                     Постійно 

5. Сторожам: Олександрі ГЕРАЩЕНКО, Миколі ДЕРЕЗІ: 

5.1. Не допускати на територію ЗДО сторонніх осіб та тварин. 

Постійно 

5.2. Забезпечувати збереження приміщень, обладнання та малих форм на 

майданчиках.                                                                                                           

Постійно 



 

6. Відповідальними за виконання пожежних норм, безпечний стан  

приладів в приміщеннях ЗДО призначити: 

Групи № 1, № 2, № 3  - Грібанову Н.С.; 

Група № 4, № 5, № 6 – Овчаренко Н.В.; 

Музично-спортивна зала, методичний кабінет – Костенко Н.Л.; 

Кабінет спеціалістів, східцевий  марш ІІ поверху  – Целуйко О.А.; 

І поверх та кабінети І поверху – Куповець Л.Д. 

 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 

 
  

Директор Слобожанського ЗДО № 1                                  
 

                  Ірина ДЕРЕГА 
 


